
Contacto

Teléfono +34 924210000
Correo Electrónico patrimonio@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 695/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2020
a las 11:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Intercambiador modal en Avda. de Elvas. Instalación de autoconsumo con
estación de recarga de vehículos eléctricos dentro del Proyecto Red Urbansol, Programa Interreg
España-Portugal.

Valor estimado del contrato 75.884,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.820,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.884,34 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Mejor oferta economica y puntuación mejoras

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Proyecto Red Urbansol, Programa Interreg España-Portugal

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.aytobadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6aa005e-d118-4f96-b0de-1a0a135b3e80


Lugar

Ayuntamiento de Badajoz

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España

Apertura de Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
Se indicará oportunamente

Precio de la oferta más baja 74.374,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.395,87 EUR.

Ofertas recibidas 7

UTE SENERGYPS, ALBA 2002 Y SOLARIA ENERGIA
NIF U06756977
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.466,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.374,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica y puntuación mejoras
Fecha del Acuerdo 29/10/2019
Plazo de Formalización Del 13/12/2019 al 13/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uVUwL3GAjk6iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005143986 |  2020-912525 | mar, 21 abr 2020 11:13:28:767 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37764025754875126995621504377473697868 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uVUwL3GAjk6iEJrVRqloyA%3D%3D

